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Pedido de Esclarecimento n° 1 — TTY TECNOLOGIA
SISTEMAS

Em referéncia ao edital PE 04/2023, o objeto da presente
licitagdo ¢ a contratagdo de solucdo de tecnologia da
informagdo e comunicacdo de prestagdo de servigos de
projeto e de manutencdo de software e painéis
corporativos, com praticas ageis, para a Controladoria-
Geral da Unido (CGU), pelo periodo de 12 (doze) meses,
prorrogaveis até o limite de 120 (cento e vinte) meses,
conforme condigdes, quantidades e  exigéncias
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Solicitamos os
seguintes esclarecimentos:

Esclarecimento 1 — Existe contrato semelhante vigente no
orgao?

Em caso positivo, seria possivel informar o nimero?

Qual a empresa atuante no contrato?

Qual a data prevista para encerramento?

Qual o motivo do encerramento?

Qual a quantidade de profissionais alocados?

Quais os perfis que comporam o contrato?

Foi executado de forma remota?

Qual o valor do contrato?

Esclarecimento 2 — Qual ¢ a ferramenta utilizada
atualmente para a gestdo de demandas?

Esclarecimento 3 — Vai ser exigido preposto exclusivo para
execucdo deste contrato?

Esclarecimento 4 — Qual a previsdo para inicio da execucao
do contrato?

Esclarecimento 5 — Os equipamentos necessarios para a
execucdo dos servigos sdo de responsabilidade da
CONTRATNTE ou da CONTRATADA?

Esclarecimento 6 — Gostaria de agendar uma vistoria
técnica para o pregao n° 04/2023.

Fselarecimento 7 — Os  servicos  serdo  nrestados



Questionamento 5 — Os equipamentos necessarios para a
execucdo dos servicos sdo de responsabilidade da
CONTRATNTE ou da CONTRATADA?

RESPOSTA: Conforme item 7.1.13 do Termo de
Referéncia, a CONTRATADA devera disponibilizar os
materiais, equipamentos, ferramentas e softwares
necessarios para a execucao do trabalho.

Questionamento 6 — Gostaria de agendar uma vistoria
técnica para o pregdo n° 04/2023.

RESPOSTA: Conforme item 5.1 do Termo de referéncia, a
equipe de planejamento ndo vislumbrou a necessidade de
realizar a avaliagdo prévia do local de execugdo dos
servigos. Caso a licitante ache pertinente a realizagdo de
vistoria, peco a gentileza de justificar tal necessidade.

Questionamento 7 — Os servicos serdo prestados
majoritariamente de forma remota ou presencial?
RESPOSTA: Conforme item 7.1.11 do Termo de
Referéncia, o Servico deverd ser prestado de forma
remota.

Questionamento 8 — Salario apresentado no orcamento
estimado sera obrigatorio?

RESPOSTA: Conforme definido no item 12.2 do Termo de
Referéncia, as propostas que apresentarem postos com
valor do salario-base abaixo do indicado na tabela do item
12.3 deverdo ter suas exequibilidades comprovadas de
acordo com as regras definidas no item 12 do Termo de
Referéncia.



